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Για άµεση ενηµέρωση, επισκεφθείτε
την ιστοσελίδα µας

www.kykladikonfos.gr
µε το πλούσιο περιεχόµενό της

συµβουλεύοντας τους αγαπητούς
µιας κάποιας ηλικίας αναγνώστες

µας να προσπαθήσουν να συνταυτι-
σθούν µε τη νέα τεχνολογία...

Aphrodite Beach Hotel στην ΠΑΡΑΛΙΑ ΚΑΛΑΦΑΤΗ

Μαγευτικό Παραθαλάσσιο ξενοδοχείο στην παραλία Καλαφάτης στη Μύκο-
νο. Με έναν αυθεντικό κυκλαδίτικο χαρακτήρα, που φλερτάρει με το γαλά-
ζιο και το λευκό του Αιγαίου, το ξενοδοχείο Aphrodite Beach στην παραλία
Καλαφάτη της Μυκόνου, υπόσχεται μαγευτικές διακοπές δίπλα στη θάλασ-
σα.

Στην ίδια παραλία με εξαίσια θέα
βρίσκεται και το μοναδικό για τις
Μεσσογειακές του γεύσεις A la
Cart Beach Bar Restaurant
“Thalassa” Το εστιατόριο Tha-
lassa προσκαλεί τους επισκέπτες
σε ένα μοναδικό ταξίδι στον κό-
σμο της γαστρονομίας και της
κυκλαδίτικης αισθητικής προ-
σφέροντας εξαίσια θέα, αλλά και
μοναδικές γεύσεις από την τοπι-
κή και τη διεθνή κουζίνα.
Η αρμονική πανδαισία λευκού
και γαλάζιου, σε συνδυασμό με
το υποδειγματικό service και την
υψηλή γαστρονομία, κάνουν το
alacarte εστιατόριο Thalassaτην
ιδανική επιλογή για πρωινό,
πλούσιο γεύμα, ή ένα ρομαντικό
δείπνο, κάτω από τον έναστρο
κυκλαδίτικο ουρανό.

ΑΡΙΘΜΟΣ ΜΗΤΕ:
1144Κ014Α0147500

Εστιατόριο Thalassa στη ΜΥΚΟΝΟ στην παραλία ΚΑΛΑΦΑΤΗ

Tel: +30 22890 71367 - +30 22890 71525
sales@aphrodite-mykonos.com
www.aphrodite-mykonos.com

Είναι γνωστές οι απόψεις του Κυ-
κλαδικού Φωτός περί του θέµατος
του νόµου 4301/2014 µε τις νέες τρο-
πολογίες που καταργούν το αυτοτε-
λές και το αυτοδιοίκητο του ΠΙΙΕΤ. Σε
προηγούµενα φύλλα µας τις εξεθέ-
σαµε ήδη δηµοσίως και δη τονίζο-
ντας πως τασσόµεθα -όπως και πριν
σαράντα χρόνια-, υπέρ του λαϊκού
αιτήµατος, του δικαίου αιτήµατος ό-
λων των Τηνίων, αφού το Πανελλή-
νιον τούτο Ίδρυµα δεν είναι δυνατόν
να είναι ιδιοκτησία κανενός…

Ένα ή ίσως δύο άτοµα εκ των συ-
µπολιτών µας όµως, φαίνεται πως
δεν τις διάβασαν, διότι πληροφορή-
θηµεν από πιστό φίλο της εφηµερί-
δος µας, πως διάκεινται δυσµενώς
προς αυτήν για αγνώστους σε εµάς
λόγους, παρασυρόµενοι ίσως από α-
παράδεκτον φανατισµόν..

Ο καθείς έχει δικαίωµα να εκφρά-
ζη τις όποιες απόψεις του… Όταν α-
φορούν όµως ανυπόστατες και α-
πόρροια φαντασίας κατηγορίες που
δυσφηµίζουν το ιστορικό 66ετές έ-
γκριτο τηνίας καταγωγής φύλλο µας,
είναι απαράδεκτες και πιστεύοµε α-
πόλυτα καταδικαστέες από όλους…

Για να µπουν λοιπόν «τα πράγµα-
τα» στην θέση τους ή µάλλον το ένα
άτοµο που υπαινίσσεται τα ανυπό-
στατα και για να µην υπάρχουν πα-
ρανοήσεις επί του θέµατος, διευκρι-
νίζουµε χρησιµοποιώντας τους λό-
γους του Αξιοτ. Κου Αλέκου Φλωρά-
κη από άρθρο του που δηµοσιεύσα-
µε (βλ. φ.707 σ.2, πως «άλλο οι πρά-
ξεις του εκάστοτε µητροπολίτη και
άλλο ο θεσµός και το σχήµα» που
πρέπει να σεβόµεθα. Και βεβαίως
δεν είµεθα οι καθ’ α αρµόδιοι για το
τυχόν «αξιόποινο» των όποιων
πράξεων, αφού ούτε εισαγγελείς
είµαστε (ωρισµένοι εµφανώς το επι-
ζητούν), ενώ, το ότι σεβόµεθα τους
θεσµούς δεν σηµαίνει πως ασπαζό-
µεθα τις όποιες πράξεις των
υπευθύνων, που αποβαίνουν εις βά-
ρος ενός τέτοιου Πανσέπτου Πανελ-
ληνίου Ιερού Ιδρύµατος. Συµφωνού-
µε δε µε τον κ. Φλωράκη, που
γράφει: «Οι πρώτες υπόκεινται στον
έλεγχο του εκκλησιαστικού σώµατος
– µε αγάπη όµως και προς διόρθωση
–, τα δεύτερα απαιτούν την αποδοχή
και το σεβασµό»…

Έχουµε αποδείξει και σε βάθος
χρόνου και προσφάτως το τι πι-
στεύουµε. Όλοι γνωρίζουν το έγκρι-
τον του φύλλου µας και το ίδιον του
χαρακτήρος µας, κάτι που δεν µας ε-
πιτρέπει να συµπαρασυρόµεθα σε
χορούς αυτοδικίας, ή να συνηγορού-
µε σε επιθέσεις ή άλλες πράξεις που
κάποιοι υποκινούν σε αυτά τον τη-

νιακό λαό, από εµπάθεια ή φανατι-
σµόν ή ακόµη και προς επίδειξη,
χρησιµοποιώντας λανθασµένο τρό-
πο υπεράσπισης του δικαίου… ΤΟ Ι-
ΣΤΟΡΙΚΟΝ «ΚΥΚΛΑ∆ΙΚΟΝ ΦΩΣ» ∆Η-
ΛΩΣΕ την συµπαράστασή του στο δί-
καιον λαϊκό αίτηµα αλλά δεν θα µοι-
ράση πτύελα για να το αποδείξη ή
για να τονώση το λαϊκό αίσθηµα µε
λάθος τρόπο. «Βλεβερόν ακρασία».

Και ερχόµαστε στους Βουλευτές
µας.

ΤΟΥΣ ΠΑΡΑΚΑΛΟΥΜΕ ΑΛΛΑ ΚΑΙ
ΑΠΑΙΤΟΥΜΕ ΑΠΟ ΤΟΥΣ κ.κ. ΒΟΥ-
ΛΕΥΤΕΣ ΤΩΝ ΚΥΚΛΑ∆ΩΝ ΜΑΣ ΝΑ Ε-
ΠΑΝΟΡΘΩΣΟΥΝ ΤΟ ΛΑΘΟΣ ΠΟΥ Ε-
ΓΙΝΕ που είχε ως αποτέλεσµα να ε-
πανέλθη η προ 40 ετών αναταραχή
στον λαό της Τήνου.

ΠΙΣΤΕΥΟΥΜΕ ΑΚΡΑ∆ΑΝΤΑ ΠΩΣ
ΕΙΝΑΙ ΕΡΓΟ ΤΩΝ ΒΟΥΛΕΥΤΩΝ ΜΑΣ
ΝΑ ΠΡΟΣΤΑΤΕΨΟΥΝ ΤΟ ΑΥΤΟΤΕ-
ΛΕΣ ΚΑΙ ΑΥΤΟ∆ΙΟΙΚΗΤΟΝ ΤΟΥ ΠΑ-
ΝΕΛΛΗΝΙΟΥ ΙΕΡΟΥ Ι∆ΡΥΜΑΤΟΣ
ΕΥΑΓΓΕΛΙΣΤΡΙΑΣ ΤΗΝΟΥ ζητώντας
να αποσυρθή ο ήδη ψηφισθείς «τα-
ραχοποιός» νόµος ή να ψηφισθή
ένας άλλος από την ολοµέλεια της
Βουλής που θα τον καταργή...

Ο ΝΟΜΟΣ ΠΟΥ ΠΡΟΕΚΥΨΕ ΕΝ
ΜΙΑ ΝΥΚΤΙ ΕΙΝΑΙ ΒΕΒΑΙΟΝ ΟΤΙ
ΜΠΟΡΕΙ ΚΑΤΑ ΤΟΝ ΑΥΤΟΝ ΤΡΟΠΟ
ΝΑ ΚΑΤΑΡΓΗΘΗ ΚΑΙ ΤΟ ΠΙΙΕΤ ΝΑ Ε-
ΠΑΝΕΛΘΗ ΣΤΗΝ ΠΡΟΤΕΡΑ ΜΟΡΦΗ
ΤΟΥ.

Το θέµα λοιπόν πρέπει να το επι-
λύση η Κυβέρνηση και ΚΑΛΟΥΜΕ
τους Κυκλαδίτες Βουλευτές µας να
φερθούν όχι µόνον πατριωτικά αλλά
και δίκαια όπως το απαιτεί η θέση
τους, αντιπροσωπεύοντας την βού-
ληση-αίτηµα του Τηνιακού λαού, υ-
περασπιζόµενοι την καθαρή εντολή
της ∆ιαθήκης των Κτητόρων που δεν
ετόλµησε κανείς να την διαταράξη ε-
πί οιωνδήποτε διοικήσεων του ΠΙΙΕΤ
ή ακόµη ακόµη και κυβερνήσεων…

ΤΟ ΘΕΜΑ ΤΟΥ ΠΙΙΕΤ ΕΧΕΙ ΠΑΡΕΙ
ΑΝΕΞΕΛΕΓΚΤΕΣ ∆ΙΑΣΤΑΣΕΙΣ ΚΑΙ
ΠΡΕΠΕΙ ΑΜΕΣΑ ΝΑ ΕΠΙΛΥΘΗ ΑΠΟ
ΤΗΝ ΥΠΑΡΧΟΥΣΑ ΚΥΒΕΡΝΗΣΗ
ΠΟΥ ΤΗΝ ΠΑΡΑΚΑΛΟΥΜΕ ΑΙΤΟΥ-
ΜΕΝΟΙ ΑΛΛΑ ΚΑΙ ∆ΙΟΤΙ ΥΠΟΧΡΕ-
ΟΥΤΑΙ ΝΑ ΠΡΑΞΗ Ο,ΤΙ ΥΠΕΣΧΕΘΗ!

ΓΙΑ ΤΗΝ ΕΠΙΚΕΙΜΕΝΗ
ΚΑΤΑΡΓΗΣΗ

ΤΩΝ ΜΕΙΩΜΕΝΩΝ
ΣΥΝΤΕΛΕΣΤΩΝ ΦΠΑ

ΤΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ

ΚΟΙΝΗ ∆ΗΛΩΣΗ ΤΟΥ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡ-
ΧΗ ΝΟΤΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ ΚΑΙ ΤΗΣ ΠΕΡΙ-
ΦΕΡΕΙΑΡΧΗ ΒΟΡΕΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ Κ.Κ.
ΓΙΩΡΓΟΥ ΧΑΤΖΗΜΑΡΚΟΥ ΚΑΙ ΧΡΙ-

ΣΤΙΑΝΝΑΣ ΚΑΛΟΓΗΡΟΥ

15 Μαΐου 2015
«Οι µειωµένοι συντελεστές ΦΠΑ

των νησιών του Αιγαίου, βρίσκονται
στο στόχαστρο τουλάχιστον µια πε-
νταετία, πριν εµφανιστούν στο προ-
σκήνιο οι “δανειστές”. Πρωτίστως, η
χώρα µας πρέπει να πιστεύει στα
θέµατα που υποτίθεται ότι καλείται
να υπερασπισθεί. Και σήµερα, το
πολιτικό προσωπικό που µας υπη-
ρετεί, καλείται για µια ακόµη φορά
να αποδείξει αν πιστεύει στη νησιω-
τικότητα ή θεωρεί τα νησιά µας “βά-
ρος”».

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ,
ΠΑΙ∆ΕΙΑΣ, Κ. ΜΠΑΛΤΑΣ,
ΘΕΤΙΚΟΣ ΣΤΗΝ ΕΠΙΛΥΣΗ
ΤΟΥ ∆ΙΚΑΙΟΥ ΠΑΝΤΗΝΙΑ-

ΚΟΥ ΑΙΤΗΜΑΤΟΣ
ΓΙΑ ΤΟ Π.Ι.Ι.Ε.Τ.

Σήμερα Τετάρτη 10 Ιουνίου 2015,
πραγματοποιήθηκε σύσκεψη στο
Υπουργείο Πολιτισμού, Παιδείας και
Θρησκευμάτων με τον Υπουργό κ.
Αριστείδη Μπαλτά, με παρουσία και
ομόθυμη στήριξη των Βουλευτών Κυ-
κλάδων του ΣΥΡΙΖΑ κ.κ. Συρμαλένιου,
Συρίγου και Μανιού, για τα προβλή-
ματα που έχουν ανακύψει για το
Π.Ι.Ι.Ε. Τήνου, μετά την ψήφιση του
Ν. 4301/2014. Παρευρέθησαν στη συ-
νάντηση, ο ∆ήμαρχος Τήνου κ. Σίμος
Ορφανός, ο Έπαρχος Τήνου κ. Ιωάν-
νης Γιαγιάς, τα μέλη της Συντονιστι-
κής Επιτροπής Αγώνα κ.κ. Αντώνης
Μαραγκός, Ραφαήλ Μωραϊτης, Μα-
ρούλα Αλβέρτη, Ιωάννης Αλαβάνος
και οι ∆ημοτικοί Σύμβουλοι Ευγενία
κα. Αλοιμόνου και κ. Εμμανουήλ Σώ-
χος. Μετά από εκτεταµένη συζήτη-
ση και ανάλυση όλων των θεµάτων
ο Υπουργός κ. Αρ. Μπαλτάς, δήλω-
σε ότι διάκειται θετικά για την επίλυ-
ση αυτού του δίκαιου Παντηνιακού
αιτήµατος. Με νεότερη ανακοίνωσή
της η Συντονιστική Επιτροπή Αγώνα
θα ενημερώσει για τις εξελίξεις του
θέματος.

Από την ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΙΚΗ
ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΑΓΩΝΑ ΓΙΑ

ΤΑ ΘΕΜΑΤΑ TOY Π.Ι.Ι.Ε.ΤΗΝΟΥ

Ρόδος, 8 Ιουνίου 2015
Αρ.Πρωτ.: 3943 Προς:
- κ. Γιάνη Βαρουφάκη
Υπουργό Οικονοµικών

Κοιν.:
-κ. Ιωάννη ∆ραγασάκη Αντιπρόεδρο

Της Κυβέρνησης -κ. Ευκλείδη Τσακα-
λώτο Αν. Υπουργό Εξωτερικών -κ. Νε-
κτάριο Σαντορινιό Βουλευτή ∆ωδεκα-
νήσου -κ. ∆ημήτριο Γάκη Βουλευτή
∆ωδεκανήσου -κ. Ηλία Καματερό Βου-
λευτή ∆ωδεκανήσου -κ. Μάνο Κόνσο-
λα Βουλευτή ∆ωδεκανήσου -κ. ∆ημή-
τριο Κρεμαστινό Βουλευτή ∆ωδεκανή-
σου -κ. Νικόλαο Μανιό Βουλευτή Κυ-
κλάδων -κ. Αντώνιο Συρίγο Βουλευτή
Κυκλάδων -κ. Ιωάννη Βρούτση Βουλευ-
τή Κυκλάδων -κ. Νικόλαο Συρμαλένιο
Βουλευτή Κυκλάδων

Αξιότιµε κ. Υπουργέ,
Σε συνέχεια της συνάντησης που

πραγµατοποιήθηκε στα γραφεία σας
την Πέµπτη 4 Ιουνίου 2015 και των ό-
σων συζητήθηκαν σε αυτήν σχετικά
µε το ζήτηµα του ειδικού φορολογι-
κού καθεστώτος των νησιών του Αι-
γαίου, σας ενηµερώνουµε ότι ολοκλη-
ρώσαµε ήδη ένα πρώτο γύρο επα-
φών για την ενηµέρωση και την άν-
τληση προτάσεων από όλους τους
φορείς του Αιγαίου, πάνω στους
τρεις άξονες που συµφωνήσαµε. Σε
αυτό το πλαίσιο και πιστοί στην δέ-
σµευσή µας απέναντί σας, σας ενη-
µερώνουµε ότι επεξεργαζόµαστε και
οριστικοποιούµε εντός των προσε-
χών ηµερών τις προτάσεις µας για
την βελτίωση της εισπραξιµότητας
του ΦΠΑ και ιεραρχούµε τα προτει-
νόµενα αναπτυξιακά µέτρα των νη-
σιών, προκειµένου αυτά να περιγρα-
φούν σε ένα εξαιρετικά σύντοµο και
περιεκτικό κείµενο, όπως ακριβώς το
ζητήσατε.

Όσον αφορά την σκέψη σας και το
αίτηµά σας για τη διενέργεια δηµο-
ψηφίσµατος κινηµατικού χαρακτήρα
µε έντονο πολιτικό συµβολισµό, στα
νησιά του Αιγαίου και µε δεδοµένο ό-
τι και δική µας βούληση είναι να θω-
ρακίσουµε τις ελληνικές θέσεις στην
εν εξελίξει διαπραγµάτευση, σας πα-
ραθέτουµε το ερώτηµα του δηµοψη-
φίσµατος στο οποίο σκοπεύουµε να
καλέσουµε τους πολίτες του Αιγαίου
να απαντήσουν.

«Πιστεύετε ότι στα νησιά του Αι-
γαίου έχουν καλυφθεί οι ζωτικές και
βασικές ανάγκες που απορρέουν α-
πό την νησιωτικότητα και ότι στην
Ελλάδα έχουν εφαρµοστεί ειδικές νη-
σιωτικές πολιτικές όπως αυτές επι-
βάλλονται από το Σύνταγµα και το ευ-
ρωπαϊκό κεκτηµένο και βρίσκουν ε-
φαρµογή σε άλλες νησιωτικές περιο-
χές της Ευρωπαϊκής Ένωσης, όπως
π.χ. στα νησιά Μαδέρα, Αζόρες, Κα-
νάρια, Θέουτα, Μελίγια, Κορσική;».

Πιστοί στις θέσεις µας τις οποίες
σας παρουσιάσαµε στην συνάντησή
µας, σας γνωρίζουµε πως στην προά-
σπιση και των νησιωτικών κόκκινων
γραµµών, θα βρείτε αµέριστους συ-
µπαραστάτες το σύνολο των νησιω-
τών.

Με εκτίµηση,
Γεώργιος Χατζηµάρκος
Περιφερειάρχης Νοτίου Αιγαίου
Οι συνυπογράφοντες :
Κύριλλος, Σεβασμιώτατος Μητροπο-

λίτης Ρόδου/ Ιωάννης Πάππου, Πρόε-
δρος Επιμελητηρίου ∆ωδεκανήσου/
Ιωάννης Ρούσσος, Πρόεδρος Επιμελη-
τηρίου Κυκλάδων/ Μάρκος Βουτσίνος,
Πρόεδρος Εργατικού Κέντρου Κυκλά-
δων/ Κωνσταντίνος Σαρρής, Πρόεδρος
∆ικηγορικού Συλλόγου Ρόδου/ Νικόλα-
ος Παγίδας, Πρόεδρος ∆ικηγορικού
Συλλόγου Σύρου/ Χρήστος Μαντάς,
Πρόεδρος Ιατρικού Συλλόγου Ρόδου/
Ευάγγελος Πανοηλίας, Πρόεδρος Ια-
τρικού Συλλόγου Κυκλάδων/ Νικόλαος
Φουτούλης, Πρόεδρος Φαρμακευτικού
Συλλόγου ∆ωδεκανήσου/ Ιωάννης
Ρούσσος, Πρόεδρος Φαρμακευτικού
Συλλόγου Κυκλάδων/ Αντώνιος Κα-
μπουράκης, Πρόεδρος Ένωσης Ξενο-
δόχων Ρόδου/ Ιάκωβος Αρβανίτης,
Πρόεδρος Ένωσης Ξενοδόχων Σύρου/
Nικός Τσούλλος, Πρόεδρος Ομοσπον-
δίας Επαγγελματοβιοτεχνών και Εμπό-
ρων ∆ωδεκανήσου/ Ιωάννης Κουζού-
πης, Πρόεδρος Ομοσπονδίας Επαγ-
γελματοβιοτεχνών και Εμπόρων Κυ-
κλάδων/ Μιχαήλ Μιχαήλ, Πρόεδρος Οι-
κονομικού Επιμελητηρίου ∆ωδεκανή-
σου/ Ιάκωβος Γρύλλης, Πρόεδρος Τε-
χνικού Επιμελητηρίου ∆ωδεκανήσου/
Παναγιώτης Καραγιάννης, Πρόεδρος
Ομοσπονδίας Εμπορικών Συλλόγων
∆ωδεκανήσου/ Νίκος Μπόνης, Πρόε-
δρος Εμπορικού Συλλόγου Ρόδου/ Πα-
ναγιώτης Τοκούζης, Πρόεδρος Ομο-
σπονδίας Ιδιοκτητών Ενοικιαζομένων
∆ιαμερισμάτων ∆ωδεκανήσου

Κώστας Κατσίβας, Πρόεδρος
Τουριστικών Πρακτόρων Ρόδου

Μια ευχάριστη
έκπληξη δοκίμα-
σα διαβάζοντας
στην έγκυρη «Οι-
κονομική ΚΑΘΗ-
ΜΕΡΙΝΗ» της 30-
4-2015, αλλά και
στην «Κυριακάτι-
κη» ομοία, στο έν-
θετο «Ταξίδια»
της 3-5-2015 την
είδηση πως «τις
τρεις πρώτες θέ-
σεις μεταξύ των
30 δημοφιλέστε-
ρων νησιών στη
Μεσόγειο κατέλα-
βαν κατά σειρά
προτίμησης : η Ίος, με ποσοστό δημο-
τικότητας (ρεκόρ) 86,22%, ενώ έπο-
νται: η Ύδρα και η Φολέγανδρος. Στην
τέταρτη πλέον θέση κατατάσσεται το
Κάπρι της Ιταλίας. Τη σχετική λίστα
κατάρτισε «η διεθνής μηχανή αναζή-
τησης», αλλά και σύγκρισης ξενοδο-
χειακών τιμών, Trivago. Η έρευνα ανα-
φέρεται στην περσινή τουριστική πε-
ρίοδο και συγκεκριμένα μεταξύ 1ης
Απριλίου έως και 30ης Σεπτεμβρίου
2014. Για τη διεξαγωγή της σοβαρής
και εμπεριστατωμένης αυτής έρευ-
νας, η Trivago, δηλ. το πιο έγκυρο βα-
ρόμετρο για τον Τουρισμό, «αξιοποίη-
σε στοιχεία από τις κριτικές των ταξι-
διωτών στις 51 πλατφόρμες της».

Από την είδηση αυτή που είναι
προϊόν ανόθευτης δημοσιοποίησης,
προκύπτουν οι πιο κάτω πρωτόγνω-
ρες, αλλά και ευχάριστες για την Ίο,
διαπιστώσεις: 1) Η για πρώτη φορά
πρωτιά και μάλιστα σε αξιόπιστη διε-
θνή κατάταξη. 2) Η πρωτιά αυτή «βγαί-
νει από το λαό», εν προκειμένω τους
επισκέπτες. 3) Ο Μεσογειακός νησιω-
τικός ανταγωνισμός ήταν ιδιαίτερα
σκληρός (5η η Σαντορίνη, 6η η Μύκο-
νος, 7η η ανερχόμενη Νάξος, 8η η Πά-
ρος, 16η η Κρήτη, 20η η Ζάκυνθος,
23η η Κως, 27η η Ρόδος και 29η η
Κέρκυρα). Μ’ άλλα λόγια η Ίος, όχι
μόνο επρώτευσε, αλλ’ άφησε πίσω
της κι όλα τ’ άλλα «τουριστικά μεγα-
θήρια», Ελληνικά και διεθνή, όπως το
ξακουστό νησί Λίπαρη της Ιταλίας και
τη Μαδέϊρα της Πορτογαλίας. Θα ή-
ταν παράλειψη να μη τονισθεί ότι η
σχετική έρευνα «μετράει» την κατα-
ξίωση που χαίρει ο κάθε τόπος (γράφε
μονολεκτικά την «ομορφιά» σε συνάρ-

τηση με τις τιμές που στις χαλεπές ση-
μερινές ημέρες, παίζουν κι αυτές πρω-
ταρχικό ρόλο).

Οι ευχάριστες αυτές διαπιστώσεις,
δημιουργούν και αντίστοιχες υπο-
χρεώσεις, με στόχο τη διατήρηση της
πρωτιάς. Μια πρωτιάς που απ’ ότι η έ-
ρευνα κατέδειξε, συνέβαλαν τα μέγι-
στα, πέρα από την αναμφισβήτητη ο-
μορφιά της Ίου και ολόκληρος «ο πα-
ραγωγικός ιστός της». Μ’ άλλα λόγια
οι επαγγελματίες, αλλά και οι κάτοικοί
της. Από τον κτηνοτρόφο με τα άριστα
και καταξιωμένα προϊόντα του, τον με-
λισσοκόμο με το ανόθευτο εύγευστο
μέλι του, τον γεωργό με τη νόστιμη
πρώιμη παραγωγή του, τον εστιάτορα
με την ποιότητα αλλά και την τιμή των
παρεχομένων υπηρεσιών του και κυ-
ρίως τον ξενοδόχο, τον άμεσο «πρε-
σβευτή» του νησιού στον ξένο που με
ιδιαίτερες αξιώσεις το επέλεξε και το
επισκέπτεται. Με πλήρη συναίσθηση
του γεγονότος ότι για την κατάκτηση
της πρωτιάς απαιτήθηκε μακρόπνοος
αγώνας και συνεχής προσπάθεια, η
Ίος ατενίζει το μέλλον με αισιοδοξία,
αλλά και πίστη στις αρχές βελτίωσης
(προϊόντων, εγκαταστάσεων και υπη-
ρεσιών). Κι ακόμα με την απαρέγκλιτη
ανάγκη εφαρμογής της ιδιαίτερα ευαί-
σθητης συμπεριφοράς, θάλεγα «πολι-
τικής», επίμονα πιο φιλικής προς τον
ξένο, ανεξαρτήτως προελεύσεως, φυ-
λής και χρώματος. Μιας συμπεριφο-
ράς που όχι μόνον θα δικαιώνει αλλά
και θα επαληθεύει την «κοινή τουριστι-
κή γνώμη» που μας χάρισε αυτή την
πρωτιά, την οποία δεν έχομε το δι-
καίωμα να διαψεύσουμε.

MANΩΛΗΣ ΓΛΕΖΟΣ:
ΜΑΚΡΙΑ ΤΑ ΧΕΡΙΑ ΟΛΩΝ

ΤΩΝ ∆ΑΝΕΙΣΤΩΝ
ΑΠΟ ΤΗΝ ΕΛΛΑ∆Α!

Ο Ευρωβουλευτής του ΣΥΡΙΖΑ
Μανώλης Γλέζος, παίρνοντας το
λόγο προ ηµερησίας διατάξεως
στη σύνοδο της Ολοµέλειας του
Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου στο
Στρασβούργο, είπε απευθυνόµε-
νος στον Πρόεδρο του Σώµατος,
Μάρτιν Σουλτς:

«Λυπούμαι ιδιαίτερα που είμαι
υποχρεωμένος και πάλι να ανα-
φερθώ σε εσάς, προσωπικά. Πριν
από λίγο ακούσαμε έναν ωραίο
ρητορικό λόγο που ανταποκρινό-
ταν στην πραγματικότητα σχετικά
με τα δικτατορικά καθεστώτα της
Ισπανίας και της Πορτογαλίας.
Όμως σήμερα η ελεύθερη Ελλά-
δα, μια χώρα που εκφράζει τη
βούληση του ελληνικού λαού για
να χαράξει τη δική της πορεία, συ-
ναντάει τη σφοδρή αντίδραση τό-
σο από την πλευρά των τριών θε-
σμών, όσο και από τη δική σας
πλευρά. Κι αυτό μου κάνει εντύ-
πωση. Με ποιο δικαίωμα; Ως πρό-
σωπο έχετε δικαίωμα να επέμβε-
τε και να πείτε οτιδήποτε, αλλά ως
Πρόεδρος του Ευρωπαϊκού Κοι-
νοβουλίου νομίζω ότι δεν έχετε το
δικαίωμα να εκφράζετε το Ευρω-
παϊκό Κοινοβούλιο και να επεμβαί-
νετε στην Ελλάδα και να προσπα-
θείτε να τη στραγγαλίσετε. Μα-
κριά τα χέρια όλων των δανει-
στών από την Ελλάδα. Είναι γε-
λασµένοι όσοι νοµίζουν ότι θα υ-
ποτάξουν τον ελληνικό λαό».

Στρασβούργο, 9 Ιουνίου 2015
Αποστολή Κίνηση Ενεργοί Πο-

λίτες
http://kinisienergoipolites.blo

g s p o t . g r / 2 0 1 5 / 0 6 / b l o g -
post_340.html

Επιστολή στον Πρωθυπουργόν
Αλέξην Τσίπραν

Ο ανταποκριτής µας κ. Μιχαήλ Στρα-
τουδάκης έστειλε προς τον Πρωθυ-
πουργό της Ελλάδος Αλέξην Τσίπραν,
την πιο κάτω επιστολήν, όπου υποδει-
κνύει δύο τρόπους εισπράξεως εσό-
δων, αενάως και άνευ επιβαρύνσεως
ουδενός, κατά τρόπον επαχθή, όπως α-
παιτεί η Γερµανία και συµφωνούν οι δι-
κοί της «άβουλοι» πολιτικοί ηγέτες.

MIX. ΣΤΡΑΤΟΥ∆ΑΚΗΣ: Θεωρώ τους
δύο αυτούς πόρους σηµαντικούς και ε-
ξαιρετικώς αποδοτικούς σε σηµείον
που να αποτρέψουν κάθε οικονοµικόν
κίνδυνον, αλλά και θα ανακουφίσουν
αισθητώς τους πενοµένους Έλληνες.
Το πρώτον µάλιστα επιβεβαιοί την δια-
χρονικότητα του Ελληνικού Πολιτισµού
και την βάσην των συγχρόνων γλωσ-
σών. Και αυτό για να …..καταπιούν την
γλώσσαν τους µερικοί που µας θεω-
ρούν ποταπούς. Είναι ευκαιρία να τους
πατήσοµεν όλους . Αλλά ποιοι θα το
τολµήσουν;;

Η Επιστολή έχει ως εξής :
Πηγές αποδόσεως τεραστίων εσό-

δων!
Αξιότιµε κε Πρωθυπουργέ,
Με αύξουσαν αγωνίαν σύμπας ο

Ελληνικός Λαός παρακολουθεί τις προ-
σπάθειες για ευνοϊκότερους όρους, απο-
πληρωμής το επαχθούς χρέους, αλλά
περισσότερον, τις καταβαλλόμενες προ-
σπάθειες ανατροπής της επιδεινωμένης
ζωής των φτωχών Τάξεων και μέτρα στη-
ρίξεως και βελτιώσεως της δυσβάστα-
κτου θέσεως στην οποίαν έχουν περιέλ-
θει τα 8/9 του πληθυσμού!!!

Η Ευρωπαϊκή Κεντρική Τράπεζα και οι
λοιποί τιτλούχοι δεν θέλουν όπως φαίνε-
ται να αναπνεύσει οικονομικώς η Ελλά-
δα, διό και μηχανεύονται παντοίους τρό-
πους παραμονής μας στο αυτό ή χειρό-
τερον καθεστώς. Πρέπει να απεμπλα-
κούμεν αμέσως και να εξεύρομεν πό-
ρους για λυσιτελή και απρόσκοπτον επί-
τευξην των ήδη εξαγγελθέντων υφ’
Υμών.

Στο βιβλίον μου «Η Ελληνική Οικονο-
µία, προτάσεις ανασχέσεως διαφαινο-
µένου ολέθρου»,(εστάλη στα Γραφεία
του ΣΥΡΙΖΑ και όλων των Κομμάτων), το
οποίον εξέδωσα το 2010, αναφέρω από-
ψεις για περιστολήν της κρατικής σπα-
τάλης, για πάταξην της φοροδιαφυγής
και Ανάχωµα ∆ηµοσίου χρέους και
Ελλειµµάτων. Από τις δεκάδες περιπτώ-
σεις ελάχιστες και αυτές υποτυπωδώς ε-
πεχείρησαν να εφαρμόσουν οι προηγη-
θείσες Κυβερνήσεις. Στις προγραμματι-
κές σας δηλώσεις ακούσαμεν ευχαρί-
στως πρόθεσην εφαρμογήν μερικών
προτάσεών μας.

Όμως ήθελα να στραφώ σε δύο τις ο-
ποίες θεωρώ ως πηγή συνεχούς πλού-
του για την Ελλάδα. Αυτές είναι:

Πρώτον: Στην σελίδα 114, παρουσιά-
ζω και σχολιάζω την άποψη του Γάλλου
Ζαν Λικ Γκοντάρ ο οποίος επιμένει.
«Όλοι χρωστάµε λεφτά στην Ελλάδα. Οι
Έλληνες θα µπορούσαν να απαιτήσουν
από τον σύγχρονον κόσµον χιλιάδες δι-
σεκατοµµύρια για πνευµατικά δικαιώ-
µατα»!! ∆εν χρειάζεται περαιτέρω ανά-
πτυξη. Απαιτείται η άμεση βούληση του
Ελληνικού Κοινοβουλίου. Τα αποτελέ-
σματα θα είναι απτά και αποστομωτικά
των υβριστών μας.

∆εύτερον: Στην σελ. 117 αναφέρω
την συμβολήν της Ελληνικής μας Ναυτι-
λίας. Έχομεν πλοία χορητικότητος
250.000.000 τόννων dw. Προτείνω την ε-
πιβολήν τέλους ΕΝΟΣ (1) Λεπτού ανά
τόννον, σε κάθε φόρτωσην πλοίου. Το
ποσόν δεν θα επιβαρύνει τους πλοιοκτή-
τες, αλλά τους ναυλωτές, τους εμπό-
ρους του φορτίου και θα επιρρίπτεται
στην κατανάλωσην, οπότε δεν θα αντι-
δράσουν ούτε αυτοί, αφού θα μπορούν,
(μάλλον ανεξελέγκτως) το ένα λεπτόν
να το µετρέπουν σε ένα Ευρώ κερδίζο-
ντας έτσι εκατόν φορές περισσότερα
απ’ όσα έδωσαν!! Στα παραστατικά φορ-
τώσεως του εμπορεύματος θα υπάρχει
σχετική κατάθεση στον λογαριασμόν
που τον ονομάζω «ΕΠΟΣ Ελληνικόν» ή-
τοι Επιχείρηση Οικονοµικής Σωτηρίας
της Ελλάδος. Χωρίς αυτό το ασήµαντον
ποσόν δεν θα επιτρέπεται η φόρτωση
κανενός εµπορικού πλοίου, άνω των
500 κόρων, εντός και εκτός Ελλάδος.

Στον λογαριασµόν αυτόν µπορούν να
κατατίθενται και από το εσωτερικόν
διάφορα ποσά, από δραστηριότητες ή
βουλοµένους ιδιώτες.

Αξιότιμε κε Πρωθυπουργέ
Περιληπτικώς εξέθεσα τα ανωτέρω

θέματα. Ας ενδιατρίψουν σ’ αυτά οι αρ-
μόδιοι. Σίγουρα θα έχομεν όφελος και
ουδόλως ζημίαν ή επιβαρύνσεις σε κανέ-
ναν φορέαν ή άτομον.

Με την ευχήν απολύτου επιτυχίας των
στόχων διατελώ, Μετά πάσης τιμής

Μιχαήλ Στρατουδάκης
6/3/15

ΣΗΜ. Τον τίτλον και την εισαγωγήν
τα έβαλε η εφηµερίδα ΣΥΝΤΑΞΙΟ∆ΟΤΙ-
ΚΗ η οποία δηµοσίευσε την επιστολήν
ως κύριον άρθρον.

Η ΠΡΟΣΤΑΣΙΑ ΤΟΥ ΠΙΙΕΤ
ΕΙΝΑΙ ΕΡΓΟ ΤΩΝ ΒΟΥΛΕΥΤΩΝ ΜΑΣ

ΕΠΙΣΤΟΛΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗ
ΣΤΟΝ ΥΠΟΥΡΓΟ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ

ΓΙΑ ΤΟ ΖΗΤΗΜΑ ΤΟΥ ΕΙ∆ΙΚΟΥ
ΦΟΡΟΛΟΓΙΚΟΥ ΚΑΘΕΣΤΩΤΟΣ

ΙΟΣ: Η ΜΕΓΑΛΗ ΦΕΤΙΝΗ
∆ΙΕΘΝΗΣ ΠΡΩΤΙΑ

Του Νίκου Κουτρουµπή

ΑΣ ΕΠΙ∆ΙΩΞΟΜΕΝ ΕΣΟ∆Α
ΑΠΟ ΠΗΓΕΣ ΑΚΕΝΩΤΕΣ!!

Η ΕΤΑΙΡΕΙΑ
ΚΥΚΛΑ∆ΙΚΩΝ ΜΕΛΕΤΩΝ

ΚΑΘΗΓ. ΕΜΜ.
Β. ΜΑΡΜΑΡΑΣ

Η Εταιρεία Κυκλαδικών Μελετών
είναι ένα µη κερδοσκοπικό σωµα-
τείο που ιδρύθηκε το 1958, µε την
πρωτοβουλία και εµπνευσµένη η-
γεσία του Καθηγητή της Φιλοσοφι-
κής Σχολής του Πανεπιστηµίου
Αθηνών αειµνήστου Στυλιανού
Κορρέ, σε συνεργασία µε άλλους ε-
πιφανείς Κυκλαδίτες. Έκτοτε, απο-
τελεί ένα καταξιωµένο θεσµό υψη-
λού κύρους, που ανταποκρίνεται
στην ανάγκη συγκροτήσεως µιας
παγκυκλαδικής πνευµατικής ενώ-
σεως και σφυρηλατεί την κοινή νη-
σιωτική συνείδηση, συσπειρώνο-
ντας όλους τους Κυκλαδίτες.

Η Εταιρεία διατηρεί στενή επαφή
και επικοινωνία με όλα σχεδόν τα κυ-
κλαδικά σωματεία συμβάλλοντας
στην επιστημονική και πολιτιστική
πρόοδο των Κυκλάδων. Μέλη της εί-
ναι επιφανείς Kυκλαδίτες επιστήμο-
νες στη μεγάλη πλειονότητα, κατα-
ξιωμένοι στους τομείς δραστηριότη-
τάς τους, εκλεγμένοι καθηγητές πα-
νεπιστημίου, ειδικοί ερευνητές, κα-
θώς και ακαδημαϊκοί. Έχει τιμηθεί
για το σύνολο του έργου της με το
Βραβείον της Ακαδημίας Αθηνών το
1996.

Η εν γένει δραστηριότητα της
Εταιρείας μέχρι σήμερα, χάριν στις
προσπάθειες όλων των κατά και-
ρούς ∆ιοικητικών της Συμβουλίων, ε-
πικεντρώνεται στη διοργάνωση επι-

Συνέχεια εις την 2α σελ.


